(Eredetie bőrkártyán, a vörös-fejér selyemzsinóron függött pecsét elve-
szett ; a budai királyi kamarai levéltárnak Zágrábban levő osztá-

lyában.) 

312. 

István szlavóniai bánnak itéletlevele, melylyel különös megbíza-
tásának folytán több a tatárjárás óta Zagoria megyében történt 

birtokháborítás tárgyában intézkedik. 1258. 

Nos Stepbanus Banus tocius Sclauonie et Capitaneus 
Stirie aignificamus omnibus presens seriptum inspeeturis : 
quod cum dominus noster Bela, illustris Rex Vngarie, terras 
Castri a tempore Colomani Regis, felicis memorie, alienatas, 
iudicare per totam Sclauoniam nobis precepisset; tandem per-
venimus ad Zagoriam, et ibi incepimus terras Castri iudicare. 
Andreas igitur, Comes Yorosdiensis, et secum omnes iobagiones 
Castri de Zagoria, scilicet : Salamon Volpoth, Stepbanus Vol-
potb, Jobannes filius Jobannis, Petrus filius Voycben, Ladizlo 
filius Vrazlo, Mortun filius Jordán, Beneduc Volpotb, Benk filius 
Benedicti, Petrus filius Turdina, Laurenciu3 filius Nezbor, 
Ivau filius Iruzlo, Ende filius Micbaelis, et omnes iobagiones 
Castri de Zagoria, aecepto a nobis bomine, terram ad duo 
aratra suíticientem, ex terra Sancti Georgii a Vratizlaö et a 
Noreta filiis Jaco, reambulaverunt nomine Castri, ipsos filios 
Jaco ad nostram citando presenciam. Et cum utraque pars 
coram nobis fuisset constituta, prefatus Andreas Comes et 
omnes iobagiones Castri proposuerunt : quod illa particula 
terre fuisset Castri, et eam prefati filii Jaco violenter occu-
passent. E converso autem Vratislo et Noreta responderunt : 
quod illa particula terre esset eorum bereditaria, sicut alie 
terre sue ab avunculis et atavis ac ab antecessoribus suis 
eis devoluta. Auditis igitur partium assercionibus, una cum 
Nobilibus Regni iudicavimus, ipsum Andreám Comitem cum 
quatuor iobagionibus Castri ad iurandum, scilicet cum Sala-
moné Volpotb, cum Benedicto Volpotb, cum Benk filio Bene-
dicti, et cum Martino filio Jordán, super eo : quod illa parti-
cula terre sit Castri, terminum ad boc assignantes. Adve-
niente ergo termino iuramenti, idem Andreas Comes et ilii 

quatuor iobagiones Castri ad iurandum electi non ausi fuerunt 
iurare, sed ipse Andreas Comes, ac illi quatuor iobagiones Castri, 
et universi iobagiones Castri prememorati, qui in loco sacra-
menti fuerant, illám particulam terre per eos reambulatam reli-
querunt et permiserunt in nostra presencia Vratizlo et Ncreta, 
filiis Jaco, nomine terre kereditarie eorum in perpetuo possiden-
dam. Quia (vero) dominus noster illustris Rex nobis firmiter 
dederat in mandatis, ut super terris Castri finem et perfectionem 
faceremus, ne ulterius nobiles terre, racione terre Castri in 
litem et actionem traberentur, nec Castrum ulterius molesta-
retur per nobiles terre; ideo super ipsa particula terre a filiis 
Jaco reambulata, et super aliis terris filiorum Jaco heredita-
riis, perpetuum silencium litis et actioiiis ipsis iobagionibus 
Castri imponentes, misimus hominem nostrum idoneum cum 
homine Capituli, et misimus eciam omnes iobagiones Castri 
super illám particulam terre reambulate, et super omnes ter-
ras hereditarias ipsorum filiorum Jaco ; scilicet tam super 
terra Sancti Georgii, quam super terra Scelniza, ut circuirent 
eas coram commetaueis et vicinis, et metas earum nobis in 
scriptis reportarent, ut nos cum privilegii nostri patrocinio 
confirmaremus, quod inter iobagiones Castri et 
castrenses ac ipsos filios Jaco, super facto terrarum, lis 
cessaret. Postmodum autem idem Andreas Comes et omnes 
iobagiones Castri ac commetanei ipsarum terrarum ad nos 
redeuntes, dixerunt : quod circuissent terram Sancti Georgii 
et terram Scelniza per totum, et super metis earum nullus 
contradixisset, et eciam nos cum feCissemus in prcsencia 
omnium iobagionum Castri, et in presencia commetaneorum 
légi ipsas metas, nullus eciam coram nobis contradixit, 
immo omnes assensum prebuerunt. Et priusquam non fűit 
coutradictum, nos metas terre Sancti Georgii et metas 
terre Scelniza in presens privilégium seriatim ponentes, 
ipsas terras in pace ipsis filiis Jaco tamquam here-
ditarias reliquimus. Prima igitur meta terre Sancti Geor-
gii incipit de Cremena-goriza, ab oriente autem comme-
taneus est Comes Michael, et a septemtrione sunt cruciferi De 
Sancto Joanne commetanei, postmodum vádit et 
descendit ad meridiem super Zotischa in magnó spacio, ab 
oriente commetancus suus est Comes Michael, et in fine Zo-